ガイド
株式会社 京都テキストラボ

アプリURL

ログイン

新規登録

1. Text_AssistのURLは下記のとおりです。

ログイン状態のときには、すぐにアプリ画面が表示されます。

https://service.ktl-world.com/app/textassist

2. ログインしていないときには、京都テキストラボのアプリ共通

ログインページに遷移します。

登録済みメールアドレスとパスワードでログインしてください。

https://account.ktl-world.com/login

3. 京都テキストラボのアプリを初めてご利用になる個人のお客様

は下記のURLから新規登録いただけます。

https://account.ktl-world.com/

4. 法人のお客様は下記のメールアドレスまでお問い合わせください。

info@kyototextlab.com

© 2023 株式会社京都テキストラボ

アプリ説明
１

© 2023 株式会社京都テキストラボ

① 読者が抱く感情を予測したい文章
を 500 字以内で入力します。

② ボタンをクリックして
分析を開始します。

字数カウンター

入力欄の右下付近でポインタが
矢印に変わると、そのドラッグ
で枠のサイズを変更できます。

アプリ説明
２

© 2023 株式会社京都テキストラボ

③ 結果が表示されます。分析には
10 秒以上かかることがあります。

文章全体の読者の
感情予測のグラフ

予測値が 3.5 以上の
感情をピックアップ

頂点にポインタを近づける
と予測値を表示します。

予測値の見方は——
1 は感じない、
3 は感じるかもしれない、
5 に近づくほど強く感じる

アプリ説明
３

© 2023 株式会社京都テキストラボ

④ 一文ごとに修正して分析できます。

文章全体を分析した場合と
句点（。）で区切って一文ずつ分析した場合の
読者の感情予測の表

3.5 以上の予測値は
青い太字で表示

アプリ説明
４

© 2023 株式会社京都テキストラボ

⑥ ここでも文章を修正できます。
ボタンをクリックして、再度、
文章全体を分析します。

⑤ ボタンをクリックして、
表での修正を文章全体の
入力欄に反映します。

ご意見、

ご感想など

アプリへのご意見、ご感想などがございましたら、

下記メールアドレスまでお寄せいただけば幸いです。

今後のアプリ開発のご参考にさせていただきます。

info@kyototextlab.com

© 2023 株式会社京都テキストラボ

	Slide 1: ガイド
	Slide 2: アプリURL  ログイン   新規登録
	Slide 3: アプリ説明 １
	Slide 4: アプリ説明 ２
	Slide 5: アプリ説明 ３
	Slide 6: アプリ説明 ４
	Slide 7: ご意見、 ご感想など